necessárias à execução da "Ação de apoio ao curso medicina por não possuir hospitais universitários
próprios, para fins de utilização nos cenários de práticas para o internato médico". 

18. VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO

O valor estimado do gerenciamento administrativo e financeiro será de R$53.093,65 (cinquenta e três
mil noventa e três reais e sessenta e cinco centavos), conforme OFÍCIO Nº: 533/2025/FACEPE (SEI
1667651).

O valor total es3mado para execução da ação de apoio é de  R$1.061.873,00 (um milhão, sessenta e
um mil oitocentos e setenta e três reais), conforme Plano de trabalho IF sem HU 2026 ( 1674265).

19. ALINHAMENTO AO PAC

O objeto do presente processo será inserido no Plano de Contratações Anuais (PCA) e
no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP  do ano corrente ​.